СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛАСТУХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СТО ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЛАСТУХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  18.01.2018 года  №101-195

	Об утверждении Прогнозного плана (программы)   приватизации муниципального имущества   Сластухинского муниципального образования
на 2018 год

      В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 года  № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе», Уставом Сластухинского муниципального образования, Решением совета депутатов №6-8 от 29.01.2009 г. «О Положении о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью» (с изменениями  решение Совета депутатов  от 02.02.2010 г. №17-34, от 27.06.2016 г. № 68-138), Совет депутатов Сластухинского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:
1.Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Сластухинского муниципального образования Екатериновского муниципального района на 2018 год согласно приложению.
2.Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в установленном порядке и разместить на официальном сайте Екатериновского муниципального  района в сети Интернет.
3.Настоящее решение  вступает в силу со дня обнародования.
4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Сластухинского
муниципального образования                                                             В.И. Курышев

Приложение  №1 к решению
Совета депутатов Сластухинского МО
от  18 января 2018 года №101-195

Прогнозный план (программа) приватизации
 муниципального имущества Сластухинского муниципального образования Екатериновского муниципального района на 2018 год
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Сластухинского муниципального образования Екатериновского муниципального района на 2018 год (далее – План) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
1.Основные цели, задачи и направления приватизации муниципального имущества в 2018 году:

Основными задачами осуществления приватизации муниципального имущества в 2018 году  являются:
-	повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации;
- приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении выполнения функций и полномочий муниципального образования;
· стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики;
· формирование доходов бюджета муниципального образования.
2. Прогноз объемов поступлений в бюджет муниципального образования  доходов  от  продажи муниципального имущества в 2018 году:
   Исходя из оценки прогнозируемой стоимости предлагаемых к приватизации объектов, ожидаются поступления в бюджет муниципального образования от приватизации муниципального имущества в  2018 году  в сумме 337 000 (триста тридцать семь тысяч) рублей.

В 2018  году предполагается приватизировать следующие объекты:
	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес местоположения
	Характеристика
	Прогнозируемая оценочная стоимость
(тыс. руб.)
	Способ приватизации

	1.
	Земельный участок
	Саратовская область, Екатериновский район, Сластухинское МО, примерно на расстоянии 5,8 км. по направлению на северо – запад от ориентира с. Вязовка
	Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения
Вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства
Площадь 352000+/-5191кв.м.

	281 000

Открытый  аукцион
1 квартал

	2
	Земельный участок
	Саратовская область, Екатериновский район, в 0,5 км. на север от д. Юматовка, Вязовского округа
	Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения
Вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства
Площадь 70000+/-136000 кв. м.
	56 000
	Открытый аукцион
1 квартал